
OBSAH
Dar touhy 

Kdo je nejsilnější 
O  kohoutkovi a slepičce 

O  skotačivém telátku 
O  psu a vlkovi 

O  nesmělém ochechulákovi 
O  pyšném kozlu 

O  slonu, k te rý  toužil létat 
M IN I BAJKY I 

O  vorvani, k te rý  měl 
náladu pod psa 

O  vráně, lišce a sýru 
O  spořádaném 

a m arnotratném  křečkovi 
O  záludnosti logiky 

Učený spor 
O  medvídkovi Pú 

O  frustrovaném  nosorožci 
O  cvrčkovi, k te rý  se proslavil 

Nespravedlnost 
M IN IB A JK Y  II 

Míru zdar! 
O  vladařské skepsi 

O  blbounech

5
7
9

12
14
17
19
20 
22

25
29

30 
33
35
36 
38 
40
43
44 
46
48
49



A

O šťastných lenochodech 
O Sultánu aTyrlovi 

O důvěřivém slepýši 
O učené kačeně 
MINIBAJKY III 

O pejskovi a kočičce 
Broučci podle Babinského 

O  negalantním býku 
O různých podobách lásky 

Prasečí pohádka o Georgi Orwellovi
M INIBAJKY IV 

O Vránovi, Liškovi a sýru 
Pravda a Lež 

O  dobré a špatné pověsti 
O královské spravedlnosti 

Oči a brýle
O jezevci, který měl vždycky pravdu 

O Alíkovi, který měl smysl 
pro povinnost 

O nebezpečném skákání do řeči
MINIBAJKYV 

O  koalovi, který se topil 
Řečičky

Pravidlo šťastného manželství 
O  medvědovi, který znal 

nejlepší odpověď

52
54
56
57 
60 
63 
65 
68 
70 
72 
74
77
78 
81 
82 
84
87

88
91
92 
94 
97 
99

101



O  oslíkovi, který chtěl výt s vlky 
O  čmeláku, který ignoroval 

přírodní zákony 
MINIBAJKYVI 

O  zpupném medvědovi 
O  přehánění 

O  losu, ale ne o tom  z loterie 
O  hodné holce 

O  orangutanovi, který se chtěl ženit 
O  kouzelném zrcadle 

MINIBAJKY VII 
Rozum a Štěstí 

Nevychovaná sopka 
Zvon a kanón 

Ž ivo t je boj 
Radikální řešení 
Osel, pes a stín 

Potkal potkan potkana 
O  nevhodném vtipkování 

O  vzorné matce 
O  tučňácích, kteří jeli do A friky 

M IN IBAJKY Vlil 
O  zániku kentaurů 

O  laskavosti 
Levá nebo pravá 

O  Ezopovi

105

106 
108 
I 10 
113 
I 15 
I 16 
I 19 
120 
122 
125 
127 
129
131
132 
134 
137 
139
141
142 
144 
147
151
152 
155


